
UCHWAŁA NR 100/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania  Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia 
porównawczego wysokości kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu 

zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię w roku budżetowym 2020 na realizację zadań, o których mowa w uchwale nr XVIII/116/2019 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) oraz § 39 ust. 2 Statutu związku 
metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018  
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
związku metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. „Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji poszczególnych 
zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych kosztów przez 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2020 na realizację zadań, o których mowa 
w uchwale nr XVIII/116/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 
2019 r. z późn. zm.”, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się dokument, o którym mowa w § 1, Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D9C3090-342A-4245-85DB-5D4005EEC825. Uchwalony Strona 1



Gmina GZM

Planowana praca 
eksploatacyjna  gmin 

GZM na 2020 rok 
(wzkm)

Wykonana praca 
eksploatacyjna w 
gminach GZM w 

2020 roku (wzkm)

Zmiana pracy 
eksploatacyjnej 

(wzkm)
(4=3-2)

Zmiana 
procentowa 

(5=4:2)

Planowana zmienna 
część składki rocznej 

dla gmin GZM na 
2020 rok 

Ustalone faktyczne koszty 
realizacji zadania dot. 

pełnienia funkcji organizatora 
publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich w 

2020 roku (bez uwzględnienia 
podatku VAT z kol. 12) 

Ustalone faktyczne koszty 
realizacji zadania dot. 
budowy, rozbudowy i 

utrzymania wiat 
przystankowych (bez 

uwzględnienia podatku 
VAT z kol. 12)

Ustalenie faktycznych 
kosztów realizacji zadań z 
kol. 7 i 8 w 2020 roku (bez 

uwzględnienia podatku VAT 
z kol. 12)
(9=7+8)

Różnica zmiennej 
części składki rocznej 

gmin GZM  (bez 
uwzględnienia podatku 

VAT z kol.12)
(10=9-6)

Zmiana 
procentowa  
(12=10:6)

 Podatek VAT odprowadzony 
przez GZM do US w związku 

z interpretacją w spr. 
opodatkowania składki 
zmiennej, który nie był 

uwzględniany w momencie 
szacowania składki

Różnica zmiennej części 
składki rocznej gmin GZM 

(z uwzględnieniem 
podatku VAT z kol. 12)

(13=10+12)

Kwota do rozliczenia w 
formie przelewu (dopłata 

(+)/zwrot (-)) 

Termin wpłaty do dnia 
31.12.2021 r.

Kwota VAT z kol.12 
odprowadzonego do US do 
rozliczenia z gminami - do 

czasu zakończenia 
prostępowania dotyczącego 

opodatkowania składek 
pokrywana ze środków GZM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Będzin 3 970 608 4 011 961 41 353 1,0% 22 858 022 zł      26 307 246 zł                  -  zł                         26 307 246 zł             3 449 224 zł         15,1% 1 693 187 zł                 5 142 411 zł             3 449 224 zł            1 693 187 zł                  
Bieruń 581 642 566 771 -14 871 -2,6% 3 253 971 zł        3 590 596 zł                    -  zł                         3 590 596 zł               336 625 zł            10,3% 241 035 zł                    577 660 zł                 336 625 zł               241 035 zł                     
Bobrowniki 815 281 826 779 11 498 1,4% 3 482 733 zł        3 732 800 zł                    -  zł                         3 732 800 zł               250 067 zł            7,2% 257 980 zł                    508 047 zł                 250 067 zł               257 980 zł                     
Bojszowy 221 826 219 084 -2 742 -1,2% 1 261 218 zł        1 460 651 zł                    -  zł                         1 460 651 zł               199 433 zł            15,8% 93 424 zł                      292 857 zł                 199 433 zł               93 424 zł                       
Bytom 6 668 361 6 510 326 -158 035 -2,4% 37 876 307 zł      43 927 579 zł                  -  zł                         43 927 579 zł             6 051 272 zł         16,0% 2 805 652 zł                 8 856 924 zł             6 051 272 zł            2 805 652 zł                  
Chełm Śląski 323 441 315 294 -8 147 -2,5% 1 891 977 zł        2 020 092 zł                    -  zł                         2 020 092 zł               128 115 zł            6,8% 140 146 zł                    268 261 zł                 128 115 zł               140 146 zł                     
Chorzów 4 306 238 4 366 351 60 113 1,4% 23 431 716 zł      27 475 986 zł                  -  zł                         27 475 986 zł             4 044 270 zł         17,3% 1 735 683 zł                 5 779 953 zł             4 044 270 zł            1 735 683 zł                  
Czeladź 1 300 158 1 259 063 -41 095 -3,2% 7 072 613 zł        7 758 799 zł                    -  zł                         7 758 799 zł               686 186 zł            9,7% 523 897 zł                    1 210 083 zł             686 186 zł               523 897 zł                     
Dąbrowa Górnicza 6 633 219 6 723 438 90 219 1,4% 39 001 330 zł      43 451 264 zł                  -  zł                         43 451 264 zł             4 449 934 zł         11,4% 2 888 987 zł                 7 338 921 zł             4 449 934 zł            2 888 987 zł                  
Gierałtowice 608 530 588 876 -19 654 -3,2% 2 899 426 zł        2 996 737 zł                    -  zł                         2 996 737 zł               97 311 zł              3,4% 214 772 zł                    312 083 zł                 97 311 zł                 214 772 zł                     
Gliwice 7 240 556 7 145 348 -95 208 -1,3% 32 506 787 zł      37 618 488 zł                  -  zł                         37 618 488 zł             5 111 701 zł         15,7% 2 407 910 zł                 7 519 611 zł             5 111 701 zł            2 407 910 zł                  
Imielin 163 344 154 906 -8 438 -5,2% 903 864 zł           949 580 zł                       -  zł                         949 580 zł                  45 716 zł              5,1% 66 953 zł                      112 669 zł                 45 716 zł                 66 953 zł                       
Katowice 21 958 886 21 276 502 -682 384 -3,1% 123 007 213 zł    144 078 408 zł                -  zł                         144 078 408 zł           21 071 195 zł       17,1% 9 111 645 zł                 30 182 840 zł           21 071 195 zł          9 111 645 zł                  
Knurów 918 698 947 738 29 040 3,2% 4 663 202 zł        5 245 111 zł                    23 042 zł                   5 268 153 zł               604 951 zł            13,0% 345 422 zł                    950 373 zł                 604 951 zł               345 422 zł                     
Kobiór 68 573 68 468 -105 -0,2% 379 488 zł           439 510 zł                       -  zł                         439 510 zł                  60 022 zł              15,8% 28 110 zł                      88 132 zł                   60 022 zł                 28 110 zł                       
Lędziny 506 002 457 541 -48 461 -9,6% 2 620 608 zł        2 610 966 zł                    -  zł                         2 610 966 zł               9 642 zł-                -0,4% 194 119 zł                    184 477 zł                 9 642 zł-                   194 119 zł                     
Łaziska Górne 502 114 487 068 -15 046 -3,0% 2 856 666 zł        3 130 056 zł                    -  zł                         3 130 056 zł               273 390 zł            9,6% 211 605 zł                    484 995 zł                 273 390 zł               211 605 zł                     
Mierzęcice 460 227 452 927 -7 300 -1,6% 2 139 511 zł        2 200 012 zł                    -  zł                         2 200 012 zł               60 501 zł              2,8% 158 482 zł                    218 983 zł                 60 501 zł                 158 482 zł                     
Mikołów 1 832 834 1 709 511 -123 323 -6,7% 9 290 132 zł        9 648 081 zł                    -  zł                         9 648 081 zł               357 949 zł            3,9% 688 158 zł                    1 046 107 zł             357 949 zł               688 158 zł                     
Mysłowice 3 500 963 3 355 514 -145 449 -4,2% 18 207 168 zł      19 543 161 zł                  -  zł                         19 543 161 zł             1 335 993 zł         7,3% 1 348 679 zł                 2 684 672 zł             1 335 993 zł            1 348 679 zł                  
Ożarowice 427 209 394 398 -32 811 -7,7% 1 835 139 zł        1 771 683 zł                    -  zł                         1 771 683 zł               63 456 zł-              -3,5% 135 936 zł                    72 480 zł                   63 456 zł-                 135 936 zł                     
Piekary Śląskie 2 447 185 2 396 915 -50 270 -2,1% 9 005 128 zł        10 237 492 zł                  -  zł                         10 237 492 zł             1 232 364 zł         13,7% 667 047 zł                    1 899 411 zł             1 232 364 zł            667 047 zł                     
Pilchowice 124 115 236 526 112 411 90,6% 602 755 zł           1 230 959 zł                    -  zł                         1 230 959 zł               628 204 zł            104,2% 44 649 zł                      672 853 zł                 628 204 zł               44 649 zł                       
Psary 704 434 726 163 21 729 3,1% 2 978 697 zł        3 245 401 zł                    -  zł                         3 245 401 zł               266 704 zł            9,0% 220 644 zł                    487 348 zł                 266 704 zł               220 644 zł                     
Pyskowice 488 919 491 786 2 867 0,6% 1 798 550 zł        2 055 129 zł                    -  zł                         2 055 129 zł               256 579 zł            14,3% 133 226 zł                    389 805 zł                 256 579 zł               133 226 zł                     
Radzionków 433 734 430 544 -3 190 -0,7% 1 545 002 zł        1 795 676 zł                    -  zł                         1 795 676 zł               250 674 zł            16,2% 114 445 zł                    365 119 zł                 250 674 zł               114 445 zł                     
Ruda Śląska 5 503 271 5 322 894 -180 377 -3,3% 25 730 328 zł      28 227 391 zł                  -  zł                         28 227 391 zł             2 497 063 zł         9,7% 1 905 950 zł                 4 403 013 zł             2 497 063 zł            1 905 950 zł                  
Siemianowice Śląskie 2 518 509 2 481 069 -37 440 -1,5% 10 838 956 zł      12 544 303 zł                  -  zł                         12 544 303 zł             1 705 347 zł         15,7% 802 886 zł                    2 508 233 zł             1 705 347 zł            802 886 zł                     
Siewierz 487 289 478 737 -8 552 -1,8% 2 168 153 zł        2 165 269 zł                    -  zł                         2 165 269 zł               2 884 zł-                -0,1% 160 604 zł                    157 720 zł                 2 884 zł-                   160 604 zł                     
Sławków 234 845 232 503 -2 342 -1,0% 1 011 687 zł        1 065 988 zł                    15 385 zł                   1 081 373 zł               69 686 zł              6,9% 74 940 zł                      144 626 zł                 69 686 zł                 74 940 zł                       
Sosnowiec 8 956 813 8 957 218 405 0,0% 61 209 171 zł      69 084 867 zł                  -  zł                         69 084 867 zł             7 875 696 zł         12,9% 4 534 013 zł                 12 409 709 zł           7 875 696 zł            4 534 013 zł                  
Sośnicowice 103 807 99 032 -4 775 -4,6% 429 958 zł           434 878 zł                       27 012 zł                   461 890 zł                  31 932 zł              7,4% 31 849 zł                      63 781 zł                   31 932 zł                 31 849 zł                       
Świerklaniec 662 640 647 783 -14 857 -2,2% 2 584 448 zł        2 776 543 zł                    25 730 zł                   2 802 273 zł               217 825 zł            8,4% 191 437 zł                    409 262 zł                 217 825 zł               191 437 zł                     
Świętochłowice 1 540 286 1 470 921 -69 365 -4,5% 11 697 607 zł      12 925 891 zł                  -  zł                         12 925 891 zł             1 228 284 zł         10,5% 866 489 zł                    2 094 773 zł             1 228 284 zł            866 489 zł                     
Tarnowskie Góry 2 654 777 2 529 638 -125 139 -4,7% 10 071 058 zł      10 893 427 zł                  -  zł                         10 893 427 zł             822 369 zł            8,2% 746 004 zł                    1 568 373 zł             822 369 zł               746 004 zł                     
Tychy 6 251 160 6 010 919 -240 241 -3,8% 32 371 494 zł      37 658 852 zł                  152 676 zł                 37 811 528 zł             5 440 034 zł         16,8% 2 397 888 zł                 7 837 922 zł             5 440 034 zł            2 397 888 zł                  
Wojkowice 520 088 486 376 -33 712 -6,5% 2 359 845 zł        2 434 529 zł                    -  zł                         2 434 529 zł               74 684 zł              3,2% 174 803 zł                    249 487 zł                 74 684 zł                 174 803 zł                     
Wyry 190 928 187 984 -2 944 -1,5% 1 091 114 zł        1 219 575 zł                    -  zł                         1 219 575 zł               128 461 zł            11,8% 80 823 zł                      209 284 zł                 128 461 zł               80 823 zł                       
Zabrze 6 656 092 6 313 561 -342 531 -5,1% 41 233 760 zł      43 231 960 zł                  -  zł                         43 231 960 zł             1 998 200 zł         4,8% 3 054 353 zł                 5 052 553 zł             1 998 200 zł            3 054 353 zł                  
Zbrosławice 1 188 369 1 163 055 -25 314 -2,1% 5 039 975 zł        5 533 121 zł                    -  zł                         5 533 121 zł               493 146 zł            9,8% 373 331 zł                    866 477 zł                 493 146 zł               373 331 zł                     
Razem 104 675 971 102 501 488 -2 174 483 -2,1% 565 206 777 zł    638 718 057 zł                243 845 zł                 638 961 902 zł           73 755 125 zł       13,0% 41 867 163 zł               115 622 288 zł         73 755 125 zł         41 867 163 zł                

Sposób pokrycia różnic

Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2020 
na realizację zadań, o których mowa w uchwale nr XVIII/116/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. z późn. zm.

115 622 288 zł

Zestawienie porównawcze wysokości kosztów realizacji zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki i faktycznych kosztów 

Załącznik do uchwały Nr 100/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 30 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D9C3090-342A-4245-85DB-5D4005EEC825. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-03-30T16:36:52+0200




